
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  23 gennaio 2017

Prot. N.03 
Il giorno lunedì 23 gennaio 2017 alle ore 9.00, presso la sede della Biblioteca 

Civica Bertoliana, regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di 
Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:    Festival  della  cultura  giapponese  “HARU  NO  KAZE  2017 
(Vento di Primavera)” - Esposizione di arte contemporanea di 
artisti  giapponesi   in  Palazzo Cordellina dal  17 al  26 marzo 
2017.

Premesso che:

 il Comune di Vicenza – Assessorato alla Crescita sostiene e patrocina anche 
quest'anno una serie di eventi programmati all'interno del festival della cultura 
giapponese  HARU  NO  KAZE  (Vento  di  Primavera),  organizzato 
dall'Associazione Ukigumo:  conferenze culturali,  concerti,  arti,  esposizioni, 
workshops, dimostrazioni, un’occasione per conoscere, assaporare, vivere il 
Giappone, con la sua inestimabile cultura e le sue arti tradizionali e moderne, 
in cui traspare sensibilità, forza, eleganza e la ricchezza interiore di un grande 
Paese.  Verranno dati  giusto  risalto  e  valore  alle  svariate  forme  espressive 
presenti in questa cultura e agli aspetti tradizionali - formativi che da secoli 
sono alla base di questo popolo.



Uno scambio culturale che porterà ad un coinvolgimento umano oltre che estetico e 
rappresenterà un importante momento di apertura e unione tra i popoli;

 nell'ambito  di  questa  iniziativa,  dal  17  al  26  marzo  p.v.,  è  prevista  anche 
un’esposizione di arte contemporanea di artisti giapponesi per la quale l'Assessorato 
alla  Crescita  del  Comune  di  Vicenza,  con  nota  prot.65/2017  del  16.01.2017  e  in 
qualità  di  co-organizzatore  del  Festival,  chiede  a  questa  Istituzione  di  mettere  a 
disposizione l'utilizzo gratuito di uno spazio in Palazzo Cordellina, fatti salvi i costi 
per  l'organizzazione,  l'allestimento/disallestimento  della  mostra  e  le  spese  vive  di 
gestione  del  palazzo  (sorveglianza  e  pulizia)  che  saranno  sostenuti  direttamente 
dall’Associazione Ukigumo;

Tutto ciò premesso:

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del Responsabile  del servizio sotto  il  profilo  della  regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 
18.08.2000,  n.267),  che  vengono  integralmente  trascritti  e  inseriti  nella  presente 
deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica”
Addì, 23.01.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 23.01.2017  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

• di  collaborare  con  l'Assessorato  alla  Crescita  del  Comune  di  Vicenza  per  la 
realizzazione di questa iniziativa;
 

• di mettere a disposizione gratuitamente, per l'esposizione di arte contemporanea di 
artisti giapponesi, dal 17 al 26 marzo p.v., oltre i giorni necessari per l’allestimento e 
disallestimento) la Sala della Caffetteria al piano terra di Palazzo Cordellina ponendo 
a  carico  dell'organizzatore  del  Festival,  l'Associazione  Ukigumo,   i  costi  per 
l'organizzazione,  l'allestimento  /disallestimento  della  mostra  e  le  spese  vive  di 
gestione del palazzo (sorveglianza e pulizia, attraverso le ditte che già operano presso 
questa  Istituzione),  nonché  ogni  responsabilità  derivante  dalla  realizzazione 
dell'iniziativa all'interno degli spazi concessi;

• di  dare incarico  al  Direttore per  gli  adempimenti  successivi  ai  fini  del  buon esito 
dell'iniziativa. 

Letto, confermato e sottoscritto.

   IL DIRETTORE                                                         IL PRESIDENTE
    f.to  (dott. Giorgio Lotto)                                          f.to  (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

F.TO Ambrogio Dalla Rovere 

F.TO Manuela Miola 

Vicenza, 23.01.2017

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 
Addì, 23.01.2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.TO G. Lotto 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 23.01.2017 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO F.TO A. Gonzati 


